
Protokół nr 7/2011 
z VII Sesji Rady Gminy Kruszyna odbytej w dniu 24 czerwca 2011r. w sali nr 3 Urzędu 

Gminy Kruszyna  w godz. od 10.00 do 13.30 
 
Obradom przewodniczy Przewodniczący Rady Gminy – Anna Kosela 
Protokolant –podinspektor Grażyna Olczyk 
Radnych obecnych – 15 
W obradach Sesji udział biorą: 
1/ Wójt Gminy - Pani Jadwiga Zawadzka 
2/ Zastępca Wójta Gminy – Tomasz Maj 
2/Skarbnik Gminy  - Pani Ewelina Kokot 
3/ Sekretarz Gminy  - Pani Małgorzata Wierzbicka 
4/ Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej – Pani Iwona Organka 
5/Kierownik Gminnego Zespołu Oświaty – Pani Anna Bednarek 
6/ Radny Rady Powiatu – Bogusław Mielczarek 
 
Porządek obrad:  
1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 
2. Przyjęcie porządku dziennego obrad Sesji. 
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji. 
4. Sprawozdanie z działalności Wójta. 
5. Informacja o sposobie załatwienia  interpelacji radnych zgłoszonych na poprzedniej sesji. 
6. Interpelacje i zapytania radnych. 
7. Informacja o stanie bezpieczeństwa pożarowego oraz działalności Ochotniczych Straży 

Pożarnych działających na terenie gminy. 
8. Powołanie zespołu opiniującego zgłoszonych kandydatów na ławników. 
9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgodny na używanie herbu gminy Kruszyna przez 

Stowarzyszenie „Razem na Wyżyny”. 
10. Zatwierdzenie taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania 

ścieków. 
11. Podjęcie uchwały w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli którym powierzono stanowiska 
kierownicze w przedszkolach i szkołach prowadzonych przez Gminę Kruszyna. 

12. Zatwierdzenie rocznego sprawozdania finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej w 
Kruszynie za 2010r. 

13. Zatwierdzenie sprawozdań finansowych gminy Kruszyna za 2010r. 
14. Przyjęcie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2010r. oraz podjęcie uchwały w 

sprawie absolutorium dla Wójta Gminy. 
15. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki na prefinansowanie zadania pn. 

„Budowa kanalizacji Jacków-Baby” 
 15A.Podjęcie uchwały w sprawie zawarcia porozumienia o przystąpieniu do wspólnej       

realizacji projektu pod nazwą „Mapa zasobów i potrzeb pierwszym krokiem rozwoju 
sołectwa” 

 15B.Podjęcie uchwały w sprawie zawarcia porozumienia o przystąpieniu do wspólnej 
realizacji projektu pod nazwą „Promocja inwestycyjna gmin z regionu 
częstochowskiego” 

16. Wprowadzenie zmian do budżetu gminy Kruszyna na 2011 rok.  
17. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 
18. Wolne wnioski i zapytania. 
19. Zamknięcie obrad  VII  Sesji Rady Gminy Kruszyna. 



 
Streszczenie przebiegu obrad Sesji 
1.Otwarcie Sesji i stwierdzenie jej prawomocności.  
 
Otwarcia obrad VII Sesji Rady Gminy Kruszyna dokonał Przewodniczący Rady Gminy Anna 
Kosela, witając Radnych i zaproszonych. Na podstawie listy obecności stwierdza, że w 
obradach Sesji uczestniczy 14  radnych, czyli 93% składu osobowego Rady. 
                                               ( lista obecności w załączeniu) 
 
2 .Przyjęcie porządku dziennego obrad Sesji. 
 
Projekt porządku obrad został Radnym przesłany. Przewodniczący zwraca się z zapytaniem 
czy będą uwagi do proponowanego porządku. Uwag nie zgłoszono w związku z czym  
Przewodniczący zarządza głosowanie. W drodze głosowania, porządek obrad Sesji przyjęto 
do realizacji jednogłośnie tj.13 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się”    ( porządek 
obrad podano wyżej ) 
 
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji. 
 
Przewodniczący stwierdza, że do protokołu z poprzedniej Sesji nie wniesiono uwag i 
wnioskuje o przyjęcie tego protokołu bez odczytywania. 
W drodze głosowania wniosek zostaje przyjęty jednogłośnie, tj.  14 głosami „za. 
 
4. Sprawozdanie z działalności Wójta. 
 

− Trwa realizacja zadania dotyczącego budowy kanalizacji w miejscowości Baby i Jacków. 
Planowany termin zakończenia robót 31 lipiec 2011, 

− Rozstrzygnięty został konkurs pn. Rozwój i odnowa wsi” Złożone przez naszą gminę dwa 
wnioski dotyczące budowy boiska przy szkole w Lgocie Małej oraz budowa świetlicy 
wiejskiej w Teklinowie zostały pozytywnie ocenione, 

− Wykonano konserwację rowu melioracyjnego z przebudową  przepustu drogowego w 
Jackowie i Teklinowie  w ramach środków z funduszu sołeckiego.  

− Wykonano konserwacje zbiornika wodnego z umocnieniem  skarpy płytami ażurowymi  w 
Lgocie Małej oraz utwardzenie kruszywem skwarku  przed placem zabaw, zarurowanie rowu 
na długości 7 mb, wykonanie rowu przydrożnego o długości 150 mb z posadowieniem rur 
zakupionych przez właścicieli  działek przyległych,  

− Trwają prace konserwacyjne rowów  w Widzowie, Pieńkach  Szczepockich oraz w Wikłowie.  
− Trwają prace prowadzone w ramach zadania  p.n. „Odbudowa drogi gminnej nr 694006 S w 

m. Łęg i Kijów oraz przepustu drogowego – Etap II. Odbudowa drogi gminnej we wsi Łęg i 
Kijów nr 694007 S – Etap II” .Termin zakończenia inwestycji do 18.07. 2011 r. Wartość 
zadania 497.759,23 zł brutto. 

− Odebrano w dniu 09.06.2011 r. zadanie p.n. „Budowa trybun przy boisku do piłki nożnej – 
etap III” . Koszt zadania 40.615,36 zł brutto. 

− Wykonano dokumentację projektowo-kosztorysową dla zadania „Remont – modernizacja 
drogi dojazdowej do gruntów rolnych w miejscowości Widzówek”. Droga o długości 1280 m 
będzie dofinansowana z FOGR.  

− Wykonano dokumentację projektowo-kosztorysową dla zadania „Remont na cele kulturalno-
społeczne pomieszczeń w remizie strażackiej w Widzowie”  



− Do dnia 24 czerwca 2011r zaproszeni wykonawcy mogą składać oferty na wykonanie zadania 
p.n. „Remont dachu budynku oczyszczalni ścieków w Widzowie”. Po niniejszej dacie nastąpi 
wybór wykonawcy oraz podpisanie umowy na realizację.  

− Zlecono naprawę dachu budynku Urzędu Gminy, 
− Zwrócono się do Zakładu Energetycznego ENION S.A. o wycenę wykonania szafki 

pomiarowej oraz sterowniczej celem rozdzielenia opłat za energię elektryczną zużywaną na 
potrzeby oświetlenia dróg przy ul. Żwirki i Wigury.  

− Zakład Energetyczny ENION S.A. na wniosek Urzędu Gminy w Kruszynie wykonał przy ul. 
Długiej w Teklinowie przyłącze elektroenergetyczne do budynku Świetlicy Wiejskiej w 
Teklinowie, 

− Zakończono budowę ścieżki rowerowej. Koszt zadania wyniósł 226 tys.zł 
− Zamówiono wc oraz kontener w celu ustawienia na placu targowym w Kruszynie, 
− Dowożony jest żużel na drogi, trwają prace związane z wykaszaniem poboczy, zakupione 

zostały rury w celu przebudowy przepustu w Łęgu, 
− Trwają prace nad miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego gminy i w związku 

z tym odbyły się konsultacje społeczne, 
 
5. Informacja o sposobie załatwienia  interpelacji radnych zgłoszonych na poprzedniej sesji. 
Przewodniczący Rady przedstawia informację o realizacji interpelacji i wniosków 
zgłoszonych przez Radnych i Sołtysów na poprzedniej Sesji. 
Uwag nie wniesiono. 
 
6. Interpelacje i zapytania radnych.  
 
Ustnie do protokołu zgłoszono następujące wnioski: 
Radna Wiesława Domagała 
 –   zgłasza wniosek o wykonanie kanalizacji we wsi Lgota Mała, 
− odczytała pismo, które zostało złożone w Urzędzie Gminy a dotyczyło wydrynowania 

rowu wzdłuż placu zabaw we wsi Lgota Mała, ponadto zauważyła że na posiedzeniu 
komisji wskazane zostały środki na realizacje tego zadania, 

− skierować pismo do Agencji Nieruchomości Rolnych o wykoszenie rowów w obrębie 
gruntów będących własnością Agencji, 

Radna Wanda Krawczyk  
− popiera wniosek przedmówczyni i również zgłasza wniosek o wykonanie projektu na 

kanalizację wsi Lgota Mała, 
− zgłasza zapytanie – w jakim terminie odbędzie się budowa boiska w Lgocie Małej? 
− wystąpić do PZD w Częstochowie o wyregulowanie luster na skrzyżowaniu ul.Głównej i 

ul.Słonecznej w Lgocie Małej, 
Radny Henryk Kowalski 
− czy będziemy realizować  dobudowy punktów świetlnych?  
− wniosek o budowę sieci wodociągowej do Kolonii Bogusławice, 
− skierować pismo do Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w sprawie 

zabezpieczenia budynku młyna na ul.Przemysłowej w Kruszynie, 
Radna Joanna Zasępa 
− ponawia wniosek o uporządkowanie placu wokół apteki, głównie chodzi o ogrodzenie, 
− dosiać trawy wokół boiska orlik, 
− uzupełnić ubytki w  nawierzchni ul. Północnej w obrębie boiska, 
Radny Roman Kołaczkowski 



− skierować pismo do Urzędu Gminy Kłomnice z prośbą o uzupełnienie ubytków oraz 
wykoszenie poboczy wzdłuż drogi do Janaszewa, 

Radny Marian Klekot  
− skierować wniosek do PZD o uzupełnienie ubytków w drodze w obrębie posesji o 

numerze 101, 
Radny Marek Kruk  

− wyrównać żużlem hutniczym odcinek drogi około 150 mb w kierunku Grondu w obrębie 
posesji P.Mielczarka, 

Radny Józef Wąsikiewicz 
− dokończyć zadanie dotyczące wyrównania nawierzchni ul.Wspólnej na odcinku około 20 

mb, 
Radny Paweł Łapeta  
− dokończyć odbudowę  rowu wzdłuż drogi do Pana Krzysztofa Woldana, 
Radna Anna Kosela 
− skierować pismo do PZD w wykoszenie poboczy drogi powiatowej na odcinku od 

Stadniny Koni w Widzowie w kierunku DK-91,  
Sołtys wsi Baby  

− przebudować przepust w drodze gminnej w kierunku P.Woldana, 
− Czy będzie realizowane zadanie dotyczące budowy oświetlenie drogowego wzdłuż drogi 

powiatowej od Jackowa w kierunku Zdrowej? 
− Czy w roku bieżącym wykonana zostanie konserwacja rowów we wsi Baby? 

Sołtys wsi Pieńki Szczepockie 
− wniosek o wykoszenie poboczy drogi gminnej w kierunku Pana Ciesielskiego, 
− drugi wniosek dotyczy wykoszenia poboczy wzdłuż drogi powiatowej od Teklinowa w 

kierunku Radomska, 
Sołtys wsi Lgota Mała 
− Zgłosić do PZD wniosek o wykoszenie poboczy wzdłuż ul.Głównej oraz od Lgoty w 

kierunku Jackowa, 
Sołtys wsi Wikłów 
− wniosek o uzupełnienie ubytków w drodze za Zajazdem „Kruszyna” oraz wybudowanie 

punktu świetlnego w tym rejonie, 
Sołtys wsi Łęg 
− wniosek o odbudowę rowu melioracyjnego / za tartakiem/ odbierającego wodę z drogi 

gminnej w Łęgu w kompleksie Żory, 
 

7.Informacja o stanie bezpieczeństwa pożarowego oraz działalności Ochotniczych Straży 
Pożarnych działających na terenie gminy. 
Przewodniczący Rady wita zaproszonego na obrady dzisiejszej sesji przedstawiciela KMPSP 
kpt.Jacka Frymusa oraz prosi o zapoznanie Rady z niezbędnymi materiałami. 
 
W przedłożonej informacji zawarte zostały zagadnienia dotyczące  podstawowych zagrożeń 
występujących na terenie gminy tj.pożarowych budynków mieszkalnych, obszarów leśnych, 
ze strony infrastruktury komunalnej oraz powodziowych. /Szczegółowy materiał stanowi 
załącznik do protokołu/ 
W dyskusji głos zabrali: 
Sołtys wsi Lgota Mała – czy jednostki OSP są przygotowane na usuwanie szkód powstałych 
w wyniku silnych podmuchów wiatru? 
W odpowiedzi bryg.Frymus poinformował, że miejscowe jednostki nie posiadają 
odpowiedniego przygotowania oraz wyposażenia. W takich sytuacjach należy zwracać się do 



centrum zarządzania Kryzysowego, które dysponuje odpowiednie jednostki posiadające takie 
przygotowanie oraz sprzęt. 
Radna Wanda Krawczyk – czy jednostki OSP maja wpływ na zadrzewienia przy ulicach, 
liniach energetycznych ipt. 
W odpowiedzi bryg.Frymus poinformował, że straż nie ma wpływu na takie sytuacje. Za linie 
energetyczne odpowiadają Zakłady Energetyczne natomiast za drogi ich zarządcy.  
Radny Adam Musiał – czy można uniknąć tzw. „pustych wyjazdów” 
W odpowiedzi P.Frymus wyjaśnił, że w momencie powzięcia informacji o powstałym 
pożarze trudno określić jego rozmiar. Głównie chodzi o to aby w pierwszej fazie zagrożenia 
uczestniczyło jak najwięcej jednostek, ponieważ jesteśmy w stanie opanować zagrożenie.  
Radny Powiatu Bogusław Mielczarek – w jaki sposób społeczeństwo powiadomione byłoby 
w przypadku innego zagrożenia niż pożar. 
W odpowiedzi P.Frymus poinformował, że w przypadku innego zagrożenia nie będzie to 
tradycyjny dźwięk syreny. Może to być objazd samochodem wraz z megafonem. 
   
 
8.Powołanie zespołu opiniującego zgłoszonych kandydatów na ławników. 
W tym punkcie obrad Sekretarz Gminy P.Małgorzata Wierzbicka poinformowała zebranych o 
trybie zgłaszania kandydatów na ławników, zasadach wyboru ławników oraz terminie 
wyborów. 
Radna Wanda Krawczyk – zgłasza wniosek o rozszerzenie składu zespołu opiniującego 
zgłoszenia kandydatów na ławników. 
Przewodniczący poddaje pod głosowanie zgłoszony wniosek, który w wyniku głosowania nie 
zostaje przyjęty 13 głosami „przeciw” przy 2 głosach „za”. 
 
Przewodnicząca następnie przedkłada pod głosowanie projekt uchwały, która w wyniku 
głosowania przyjęta została 14 głosami „za” przy 1 głosie „przeciw” 
 

/Uchwała Nr VII/35/11  w załączeniu/ 
 
9.Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgodny na używanie herbu gminy Kruszyna przez 
Stowarzyszenie „Razem na Wyżyny”. 
Przewodniczący informuje, że temat powyższy analizowany był na posiedzeniach komisji. 
Uwag nie zgłoszono. 
W wyniku głosowania uchwała przyjęta została 15 głosami „za” 
 

/Uchwała Nr VII/36/11  w załączeniu/ 
 
10.Zatwierdzenie taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania 
ścieków. 
Skarbnik Gminy P.Ewelina Kokot poinformowała zebranych, że temat omówiony został na 
posiedzeniach komisji. Zaproponowano następujące stawki opłat: cena 1m3 wody wynosić 
będzie 2,62zł co stanowi z VAT kwotę 2,83zł. Natomiast 1m3 ścieków wynosił będzie 
3.37zł +VAT co daje kwotę 3,64zł. Proponujemy również wprowadzić stawkę 1 zł za 
miesiąc opłaty wodomierzowej. 
Przewodniczący odczytuje projekt uchwały, który w wyniku głosowania przyjęty zostaje 
jednogłośnie tj.15 głosami „za” 
 

/Uchwała Nr VII/37/11  w załączeniu/ 
 



11.Podjęcie uchwały w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli którym powierzono stanowiska 
kierownicze w przedszkolach i szkołach prowadzonych przez Gminę Kruszyna. 
Przewodniczący informuje, że temat analizowany był na posiedzeniach K 
komisji. Uwag nie zgłoszono. W wyniku głosowania uchwała przyjęta została jednogłośnie tj. 
15 głosami „za” 
 

/Uchwała Nr VII/38/11  w załączeniu/ 
 
Ad.pkt.12 Zatwierdzenie rocznego sprawozdania finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Kruszynie za 2010r 
Kolejny temat dotyczący zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Gminnej 
Biblioteki  Publicznej w Kruszynie analizowany był przez wszystkie Komisje Rady. 
Przewodniczący zwraca się z zapytaniem czy będą uwagi do przedłożonego projektu 
uchwały.  Uwag i propozycji nie zgłoszono w związku z czym Przewodniczący odczytuje 
projekt uchwały, która przyjęta zostaje 15 głosami „za” 
 

/Uchwała Nr VII/39/11  w załączeniu/ 
 
Ad.pkt.13 Zatwierdzenie sprawozdania finansowego gminy Kruszyna za 2010r. 
Sprawozdanie finansowe gminy za 2010r oraz sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 
ubiegły rok analizowane były na posiedzeniach komisji. Przewodniczący zwraca się z 
zapytaniem czy będą głosy do dyskusji. Uwag i propozycji nie zgłoszono. Przewodniczący 
odczytuje projekt uchwały, po czym w drodze głosowania uchwała przyjęta zostaje 
jednogłośnie tj. 15 głosami „za” 
 

/Uchwała Nr VII/40/11  w załączeniu/ 
 
 
Ad.pkt.14  Podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy. 
Podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy z tytułu wykonania budżetu to 
zasadniczy temat dzisiejszej Sesji. 
Aby Rada mogła podjąć uchwałę winna zapoznać się z następującymi materiałami: 

− sprawozdaniem Wójta o wykonaniu budżetu, sprawozdaniem finansowym oraz  
informacją o stanie mienia komunalnego,  

−  Opinią Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budżetu i wnioskiem tej Komisji 
dotyczącym udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy, 

− Opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie przedłożonego przez Wójta 
Gminy sprawozdania z wykonania budżetu za 2010r., 

− Opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji 
Rewizyjnej, 

Należy tutaj zaznaczyć, że zarówno opinia RIO jak i wniosek Komisji mają jedynie charakter 
pomocniczy a nie wiążący. 
Decyduje bowiem wola Rady, jej ocena działań Wójta w przedmiocie wykonania budżetu. 
Sprawozdanie z wykonania budżetu za 2010r. wszyscy Radni otrzymali.  
Sprawozdanie to w części tabelarycznej i opisowej złożone zostało przez Wójta do 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach w celu uzyskania opinii.  
Opinia taka wpłynęła w dniu 19 kwietnia br./Przewodniczący odczytuje treść opinii/ 



Zgodnie z art.18a ustawy o samorządzie gminnym, sprawozdanie rozpatrzyła Komisja 
Rewizyjna na swym posiedzeniu w dniu 06 czerwca 2011r. występując z wnioskiem do Rady 
Gminy o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy z tytułu wykonania budżetu.  
Wniosek ten Komisja przedłożyła także do zaopiniowania Regionalnej Izbie Obrachunkowej 
w Katowicach. Przewodniczący prosi radnego Mariusz Dobrakowskiego Przewodniczącego 
Komisji Rewizyjnej o przedstawienie wniosku Komisji. Następnie Przewodniczący Rady 
odczytuje  opinię RIO o wniosku Komisji Rewizyjnej. 
 
Nadmieniam także, iż sprawozdanie analizowała Komisja Gospodarki i Mienia, której zakres 
obejmuje całokształt gospodarki finansowej gminy. Przewodniczący oddaje głos 
Przewodniczącemu  Komisji – Radnemu  Marianowi Klekot w celu przedłożenia    
stanowiska Komisji /opinia w załączeniu/. 
 
Następnie Przewodniczący Rady informuje, że wszystkie materiały szczegółowo analizowane 
były na posiedzeniach Komisji, po czym zwraca się z zapytaniem – czy będą głosy do 
dyskusji w przedmiotowym temacie.  Uwag i propozycji nie zgłoszono. 
 
Przewodniczący odczytuje projekt uchwały, która w wyniku głosowania przyjęta zostaje 
jednogłośnie tj 15 głosami „za” / podczas głosowania na sali obecnych 15 radnych/ 
 

/Uchwała Nr VII/41/11  w załączeniu/ 
 

Ad.pkt.15.Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki na prefinansowanie zadania pn. 
„Budowa kanalizacji Jacków-Baby”/P.Skarbnik/ 
Przewodniczący wyjaśnia iż temat powyższy analizowały wszystkie Komisje Rady Gminy na 
swoich posiedzeniach. Uwag nie zgłoszono.  
W drodze głosowania uchwała przyjęta zostaje jednogłośnie tj.15 głosami „za” 
 

/Uchwała Nr VII/42/11  w załączeniu/ 
 

Ad.pkt.15A Podjęcie uchwały w sprawie zawarcia porozumienia o przystąpieniu do wspólnej 
realizacji projektu pod nazwą „Mapa zasobów i potrzeb pierwszym krokiem rozwoju 
sołectwa” 
W tym punkcie obrad Przewodniczący oddaje głos Skarbikowi Gminy która wyjaśnia, że 
zachodzi potrzeba podjęcia uchwały w sprawie zawarcia takiego porozumienia. Liderem 
projektu będzie gmina Mykanów.  
Przewodniczący odczytuje projekt uchwały i zarządza głosowanie.  Wynik głosowania 13 
głosów „za” i 2 głosy „wstrzymujące się” 
 

/Uchwała Nr VII/43/11  w załączeniu/ 
 
Ad.pkt.15B Podjęcie uchwały w sprawie zawarcia porozumienia o przystąpieniu do wspólnej 
realizacji projektu pod nazwą „Promocja inwestycyjna gmin z regionu częstochowskiego” 
Skarbnik wyjaśnia, że w powyższym temacie również zachodzi potrzeba podjęcia uchwały 
Rady Gminy. Szczegółowo temat omówiony został na posiedzeniach Komisji w punkcie 
dotyczącym zmian do budżet. 
Przewodniczący poddaje pod głosowanie projekt uchwały, która w wyniku głosowania 
przyjęta zostaje 14 głosami „za”.  Podczas głosowania na sali nie obecny Radny Mariusz 
Dobrakowski. 

/Uchwała Nr VII/44/11  w załączeniu/ 



Ad.pkt.16Wprowadzenie zmian do budżetu gminy Kruszyna na 2011 rok. /P.Skarbnik/ 
Przewodniczący informuje, że zmiany do budżetu szczegółowo analizowane były na  
posiedzeniach wszystkich Komisji Rady a Komisja Gospodarki i Mienia wydała pozytywną 
opinię. 
Radna Wiesława Domagała  zwraca się z zapytaniem – dlaczego  w zmianach do budżetu nie 
wprowadzono zmiany dotyczącej zabezpieczenia środków finansowych na wydrynowanie 
rowu we wsi Lgota Mała? 
W odpowiedzi Pani Wójt wyjaśniła, że temat analizowany będzie na kolejnych posiedzeniach 
Komisji Rady. 
 
Przewodniczący odczytuje projekt uchwały, która w wyniku głosowania przyjęta zostaje 
jednogłośnie tj. 15 głosami „za”  
 

/Uchwała Nr VII/45/11  w załączeniu/ 
 

Kolejna uchwała w tym punkcie to projekt uchwały o wprowadzeniu zmian do Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Kruszyna na lata 2011-2014. Przewodniczący wyjaśnia, że 
temat szczegółowo analizowały był na posiedzeniach komisji po czym przedkłada pod 
głosowanie projekt uchwały. Wynik głosowania 15 głosami „za”. 

 
/Uchwała Nr VII/46/11  w załączeniu/ 

 
17.Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 
Odpowiedzi na wnioski udzieliła Wójt Gminy P.Jadwiga Zawadzka 
Radna Wiesława Domagała – wniosek o wykonanie projektu kanalizacji potraktujemy jako 
wniosek do budżetu. 
Nawiązują do zgłoszenia dotyczącego przykrycia rowu we wsi Lgota Mała -  do chwili 
obecnej nie było informacji czy skargi, że ktokolwiek miałby wylewać ścieki do 
wnioskowanego rowu.  
Radny Henryk Kowalski – zgłoszone wnioski również potraktujemy jako wnioski do 
przyszłorocznego budżetu. 
Radna Wanda Krawczyk – procedura dotycząca budowy boiska w Lgocie Małej zostanie 
wdrożona. W pierwszym etapie ogłoszony zostanie przetarg. Na tą chwile trudno przewidzieć 
czas wykonania zadania,  można jedynie potwierdzić że będzie to w roku bieżącym. 
Pozostałe wnioski dotyczące gminy będą realizowane sukcesywnie w miarę posiadanych 
środków finansowych oraz możliwości ich wykonania. Natomiast wnioski pozostałe 
przekazane zostaną według właściwości. 
 
18.Wolne wnioski i zapytania. 
W tym punkcie obrad głos zabrał  Rady Gminy Mykanów P. Mądry. Zwrócił się do 
zebranych o poparcie dla Wójta Gminy Mykanów P.Krzysztofa Smeli w wyborach 
parlamentarnych zarządzonych na dzień 23 października br. Obecny Wójt zamierza 
kandydować na posła R.P. jako kandydat bezpartyjny.  
 
19.Zamknięcie obrad  VII  Sesji Rady Gminy Kruszyna. 
Ponieważ ustalony porządek obrad został w całości zrealizowany Przewodniczący zamyka 
obrady VII Sesji Rady Gminy Kruszyna. 
 
Protokół sporządziła: 
Grażyna Olczyk 


